
 
 

  ISTITUTO COMPRENSIVO  “N. STRAMPELLI” 
Viale Europa 1 - 62022 CASTELRAIMONDO (MC)                                                                                                               

tel.0737/641180 -fax0737/641940   sito web www.icstrampelli.gov.it      e-mail  mcic80200e@istruzione.it                        
pec mcic80200e@pec.istruzione.it - Cod.Meccan. MCIC80200E   -   Cod.Fisc.- 81001060433 

 

Prot.N.3376/4.1.m.                                                                                    Castelraimondo, 03/08/2016 

 
 Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo  

 

OGGETTO: Determina liquidazione della spesa per le forniture relative al progetto di cui 

all’Avviso pubblico del MIUR prot.n.AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot. n.AOODGEFID\9035 del 13 luglio 

2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”.  

Codice Identificativo Progetto  10.8.1.A1-FESRPON-MA-2015-50; 

CUP E36J15000780007; 

CIG ZEB1907667. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-Vista la Nota M.I.U.R. prot. n.AOODGEFID/1765 del 20/01/2016 con oggetto: “Autorizzazione 

progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico Prot. n.AOODGEFID\9035 del 13 luglio 

2015, finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture di rete 

LAN/WLAN. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 

Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze 

chiave”.  
VISTA la  delibera  del Consiglio d’Istituto n. 6   del 19/01/2016 di  approvazione  del  Programma  Annuale  

dell’esercizio Finanziario 2016; 

VISTE le  delibere  del Consiglio d’Istituto n.  9 e 10  del 12/02/2016  di  assunzione e variazione  Programma 

Annuale e.f. 2016 (“P230 –FONDI STRUTTURALI EUROPEI”) per finanziamento relativo al seguente 

progetto FESR  

Sottoazion
e 

Codice 
identificativo 
progetto (1) 

Titolo modulo 
Importo 

autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.A1 
10.8.1.A1-FESRPON-

MA-2015-50 

Creazione rete per tutti i Plessi dell’Istituto 
Comprensivo N.Strampelli 

€.16.835,00 €.1.665,00 €.18.500,00 

http://www.icstrampelli.gov.it/
mailto:mcic80200e@istruzione.it
mailto:mcic80200e@pec.istruzione.it


-Visto il Regolamento di Istituto;  

  

 

Con riferimeto: 

- alla determina del DS dell’Istituto Scolastico N.Strampelli prot. 1260/C14 del 18/03/2016,  relativa all’ 

acquisto di materiali per il progetto di cui sopra; 

-alla comunicazione del DS dell’Istituto Scolastico N.Strampelli prot.n.1724 del 13/04/2016 di 

aggiudicazione definitiva della gara per la fornitura di materiali per il progetto di cui sopra,  alla ditta 

SISTEMA3 s.r.l  Via Valle Cascia n.33 – 62010 MONTECASSIANO (MC); 

-alla RdO su MEPA n. 1144335, prot.1727 del 13/04/2016, emessa  in relazione al PON FESR 

“Ambienti per l’apprendimento” - PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “Per la scuola – 

Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 FESR Asse II - Obiettivo specifico – 10.8 

“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”, titolo progetto “Creazione rete per 

tutti i Plessi dell’Istituto Comprensivo N.Strampelli”, codice progetto 10.8.1.A1 – FESRPON – MA – 2015 – 

50;  

-al verbale di visita, relazione e certificato di Collaudo prot. n.3274 redatto dall’apposita Commissione 

in data 22 Luglio 2016, nel  quale vengono verificati la corrispondenza dei prodotti forniti per 

dimensioni, forma, quantità e qualità dei beni indicati nelle notazioni contabili, la rispondenza di quanto 

eseguito con il progetto fornito dall'Istituto  con l'offerta espressa dalla ditta aggiudicataria. Viene così 

concluso il collaudo in tutte le sedi dell'Istituto interessate dal progetto. 

Verificata la rispondenza e la conformità, sia delle specifiche tecniche che delle caratteristiche, delle 

quantità, della documentazione e dell'eseguito con il progetto, tra quanto richiesto e quanto fornito, si è 

passati alle operazioni di collaudo delle apparecchiature sopra menzionate, mediante prova di 

funzionalità e diagnostica, riscontrando il regolare funzionamento delle stesse e constatando l’idoneità a 

svolgere le funzioni richieste, VIENE  FORMULATO GIUDIZIO POSITIVO. 

 

Vista la disponibilità presente sul Quadro Economico del progetto esecutivo P230 alla voce 

6/3/11(imponibile) e alla voce 4/4/4 (IVA). 

 

DETERMINA 
  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

  di liquidare, per le ragioni sopra evidenziate, la fattura n.157PA del 26/07/2016 della Ditta 

SISTEMA3 s.r.l  Via Valle Cascia n.33 – 62010 MONTECASSIANO (MC)   come segue: 

- alla Ditta SISTEMA3 s.r.l  l’importo imponibile di €.13.580,00 con imputazione della 

spesa necessaria al  P.A.2016/ Progetto 230/ Conto 6-3-11 

-all’erario l’imposta (IVA) di  €.2.987,60 con imputazione della spesa necessaria al 

P.A.2016/ Progetto 230/Conto 4-4-4; 

 di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo e al sito web dell’Istituto; 

 di demandare al DSGA l’esecuzione di tutti gli adempimenti necessari per l’espletamento 

della procedura. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Pierina SPURIO                                                                                                                                                                                         

 


